[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__10.10.2022____ №  ___775-п___________

                  п. Новосергиевка
О внесении изменений в постановление

администрации Новосергиевского района

Оренбургской области от 23.10.2018 № 892-п

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новосергиевского района от 13.09.2018 № 747-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Новосергиевского района» (в редакции от 26.11.2021 № 852-п), руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области:

1.
Внести в постановление администрации Новосергиевского района Оренбургской области от 23.10.2018 № 892-п «Об утверждении муниципальной программы «Отлов животных без владельцев на территории муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области, их содержание и (или) умерщвление» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции: «Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области»
1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к постановлению.
1.3. Приложение № 1 муниципальной программы «Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их значениях» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к постановлению.
1.4. Приложение № 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к постановлению.
1.5. В приложении № 6 муниципальной программы «План реализации муниципальной программы» добавить «План реализации муниципальной программы на 2025 год» согласно приложению № 4 к постановлению.
2. Разместить информацию о внесенных изменениях в указанную программу в ГАС «Управление» в течение 10 дней с момента издания постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по сельскохозяйственным вопросам.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Новосергиевского района Оренбургской области.

Глава администрации района                                                            А.Д. Лыков

Разослано: отделу сельского хозяйства, финансовому отделу, экономическому отделу, контрольно-счетной палате, орготделу, прокурору.
	Приложение №1

к постановлению администрации  Новосергиевского района

от  10.10.2022         №  775-п

ПАСПОРТ

муниципальной программы

« Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области»
	Ответственный исполнитель программы
	Отдел сельского хозяйства администрации Новосергиевского района

	Соисполнители программы
	Отсутствуют

	Участники программы
	Отсутствуют

	Подпрограммы программы
	Отсутствуют

	Приоритетные проекты (программы), региональные проекты, реализуемые в рамках Программы
	Отсутствуют

	Цель программы
	1) предупреждения возникновения эпидемий, эпизоотий и (или) иных чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением заразных болезней, общих для человека и животных, носителями возбудителей которых могут быть животные без владельцев;

2) предотвращения причинения вреда здоровью и (или) имуществу граждан, имуществу юридических лиц;

3) гуманного отношения к животным без владельцев;

4) предотвращения нанесения ущерба объектам животного мира и среде их обитания;

5) оказания помощи животным, находящимся в опасном для их жизни состоянии;

6) возврата потерявшихся животных их владельцам.

	Задачи программы
	Снижение риска возникновения и распространения заразных болезней животных, общих для человека и животных путем отлова и содержания животных без владельцев.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Количество отловленных животных без владельцев

	Сроки и этапы реализации программы
	2019–2025 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	2312,7  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2019 год – 100,400 тыс. рублей;

2020 год – 150,900 тыс. рублей;

2021 год – 359,800 тыс. рублей;

2022 год – 425,400  тыс. рублей;

2023 год – 425,400 тыс. рублей;

2024 год – 425,400 тыс. рублей;
2025 год – 425,400 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Предупреждение и ликвидация болезней животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных

	Приложение №2
к постановлению администрации  Новосергиевского района

от  10.10.2022         №  775-п

Сведения
о показателях (индикаторах) Программы и их значениях
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	2018 год (отчетный)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области»

	1
	Количество отловленных животных без владельцев
	голов
	25
	50
	20
	49
	43
	43
	43
	43

	Приложение №3
к постановлению администрации  Новосергиевского района

от  10.10.2022         №  775-п

Ресурсное обеспечение реализации Программы

	№ п\п
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств / источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Муниципальная программа
	Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области
	всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	100,4
	150,9
	359,8
	425,4
	425,4
	425,4
	425,4
	2312,7

	Отдел сельского хозяйства администрации Новосергиевского района
	014
	Х
	Х
	100,4
	150,9
	359,8
	425,4
	425,4
	425,4
	425,4
	2312,7

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	014
	0405
	1200100000
	100,4
	150,9
	359,8
	425,4
	425,4
	425,4

	1887,3

	Местный бюджет

	Отдел сельского хозяйства администрации Новосергиевского района
	014
	Х
	1200100000
	100,4
	150,9
	359,8
	425,4
	425,4
	425,4

	1887,3

	014
	0405
	1200181160
	100,4
	150,9
	359,8
	425,4
	425,4
	425,4

	1887,3

	Приложение №4
к постановлению администрации  Новосергиевского района

от  10.10.2022         №  775-п

ПЛАН

реализации муниципальной программы на 2025 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия

	Фамилия, имя, отчество, наименование должности лица, ответственного за реализацию основного мероприятия (достижение значения показателя (индикатора), наступление контрольного события) государственной программы
	Единица измерения
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) / Плановое значение показателя (индикатора)
	КБК
	Объем
финансирования (тыс. рублей)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	Всего по муниципальной программе
	X

	01.01.2025
	31.12.2025
	X
	01200000000
	425,4

	Основное мероприятие: Проведение мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев
	X

	01.01.2025
	31.12.2025
	Предупреждение и ликвидация болезней животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных
	01200100000
	425,4

	Мероприятие:

Осуществление отдельных государственных полномочий по отлову и содержанию животных без владельцев
	Синельников Сергей Павлович -  заместитель главы администрации Новосергиевского района

по сельскохозяйственным вопросам

	01.01.2025
	31.12.2025
	Снижение количества  животных без владельцев
	01200180800
	425,4

	Показатель (индикатор)

	гол.
	01.01.2025
	31.12.2025
	43

	425,4

	Итого
	X
	425,4